
2020年 3月 12日 

 ご家族の皆様 

                         社会福祉法人賛育会 清風園 

                          施設長 木口 圭子 

                              ＜公印略＞ 

（重要）新型コロナウィルスに伴う面会中止について 

 

平素より清風園の事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先月 27日より新型コロナウィルス感染症対策として面会制限をさせて頂いております。未だ終

息の目途がついていないことを勘案し、誠に残念ではありますが面会制限を 3 月末までと致します。ご

利用者、ご家族様におかれましては、非常にご不安な思いと推察致しますが職員一同、皆様のご健康を守

ることを第一に考え支援させて頂きますので何卒ご理解の程をお願い致します。 

尚、面会制限解除について、社会情勢をみながら判断して参ります。清風園のホームページにて更新情

報を発信する場合もございますのでご確認に活用下さい。 

 

記 

 

① 原則面会は中止と致します。 

② ターミナルケア（看取り介護）をされている方のご家族の面会は従来通りとします。 

ご面会される方は、咳、鼻水、下痢などの風邪症状がないこと。 

ご家族全員に過去１４日以内に感染した方や中国等危険地域に渡航した方がいないこと。 

面会前に入り口で検温を実施。（37.5℃以上の場合の面会は出来ません。） 

上記をご確認の上、ご来園者カードに記載をお願いします。 

またフロアーへ上がる際には、手指消毒、うがい、マスクの着用をお願いします。 

③ サービス担当者会議は予定通り実施しますが、フロアでの面会はご遠慮ください。 

④ おやつなどの差し入れは１階にて職員がお預かりしてご利用者へお渡しいたします。 

⑤ 不要不急の外出はお控えください。 

外部医療機関への定期受診については都度判断して参ります。 

 

※ご家族内に感染者が発覚した場合に施設に連絡を頂きますようお願いします。 

 

以上 


